medidas de protección necesarias, desconociendo si todos los elementos de 

juegos infantiles contaban con el certificado verificado de seguridad y control 

oportuno, tanto por el fabricante como instalador”. 

Por otra parte, cuantifica el daño sufrido en veintiocho mil trescientos 

veintiséis euros con sesenta céntimos (28.326,60 €), que desglosa en los 

siguientes conceptos: 517 días de perjuicio personal (26.598,88 €) -de los 

cuales 247 serían de carácter moderado y 270 básicos- y 2 puntos de secuelas 

por algias y limitación de la movilidad (1.727,72 €). 

13. Con fecha 21 de julio de 2025, la Instructora del procedimiento elabora